EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fer-
nandópolis, crédito adicional especial no valor de R$ 1.191.526,60 
(um milhão, cento e noventa e um mil, quinhentos e vinte e seis 
reais e sessenta centavos), destinado à suplementação das dotações 
orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes 
abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fer-
nandópolis, crédito adicional especial no valor de R$ 76.000,00 
(setenta e seis mil reais), destinado à suplementação das dotações 
orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes 
abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.12 – SECRETARIA MUN.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 2.141,20 (Dois Mil, Cento 
e Quarenta e Um Reais e Vinte Centavos) relativos ao SNA – Simples 
Nacional, distribuídos dia 07/03/2018. 2) R$ 148.197,83 (Cento e Qua-
renta e Oito Mil, Cento e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos) 
relativos ao FNS – Pab Fixo, distribuídos dia 06/03/2018.  3) R$ 2.285,16 
(Dois Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos) 
relativos ao FNS – Teto Municipal da Média e Alta Complexidade Am-
bulatorial e Hospitalar, distribuídos dia 06/03/2018. Fernandópolis, 07 
de Março de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

[...]

APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial e dá 
outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de 
crédito adicional especial na importância de R$ 3.230,28 (três mil duzentos e 
trinta reais e vinte e oito centavos) destinados a execução financeira de parte do 
saldo do exercício anterior (2017) vinculado ao “bloco de recursos” da Vigilância 
em Saúde, na seguinte classificação orçamentária, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.08.

[...]

APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional suplementar e 
dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de cré-
dito adicional suplementar na importância de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos 
reais) destinados a suplementação das seguintes dotações abaixo discriminadas, 
consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.452.0181.2020.0000 Manutenção da Limpeza Pública

[...]

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 324/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
CONTRATADA: GHM Construtora Eireli - EPP
ASSINATURA: 05/03/2018
OBJETO: Fica aditado o valor do referido contrato, por acréscimo de 

serviço, em mais R$ 53.202,33 (cinquenta e três mil, duzentos e dois 
reais e trinta e três centavos) de acordo com a Planilha Orçamentária 
elaborada pela Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação 
e Urbanismo. MODALIDADE: Concorrência nº 009/2015.

Fernandópolis, 07 de março de 2018
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -